
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170  - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 

 
 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia di Bari Ufficio V - Ambito 

territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo 

dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 
 

 

                                      
 ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO  

AGLI ATTI DEL PROGETTO  
 

 
Oggetto: Decreto assunzione incarico Dirigente Scolastico di direzione e coordinamento 
-  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 

     Codice Identifico Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-9 
CUP: I74C23000080007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanato nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC);  

VISTA    la nota MIM prot.n. 0036723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave;  

VISTA   la candidatura n. 1087973 inoltrata da questa scuola in data 24/03/2023; 

VISTA    la delibera del Collegio docenti n. 57 del 10/05/2023 di adesione all'iniziativa CARE; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79  del 11/05/2023 di inserimento PTOF e  assunzione di incarico 

di direzione  e coordinamento del progetto in premessa; 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170  - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L.107/2015; 
VISTO   il PTOF  2022/2025 approvato con delibera n. 30 del Consiglio di Istituto in data 15/12/2022;  

VISTO   il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 56 in data 09/01/2023;  

VISTA   la lettera di autorizzazione progetti MIUR prot. n.-AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, acquisito agli 

atti con prot. n. 2346 del 20/04/2023 

CONSIDERATO  che  ai fini della realizzazione del Progetto è stata autorizzata la somma complessiva di € 
5.082,00; 
 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2881 del 20/05/2023; 

VISTE le norme in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE n.1303 del 

2013, agli articoli 115, 116 e 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento che richiama le responsabilità 

dei beneficiari nell’ambito delle misure di informazione e comunicazione, nonché all’interno del 

Regolamento d’esecuzione n. 821/2014 (Capo II- artt. 3- 5); 

VISTE le disposizioni   nazionali   in   materia   di   prevenzione   della   corruzione, pubblicità   e trasparenza: 

la Legge n. 190/12 (anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. Lgs. 97/16 

(revisione e semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti); 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 
 

di assumere l’incarico di direzione, coordinamento e controllo di tutte le operazioni utili alla realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE) “ per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) relativo al 
seguente progetto: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-9 NEVER GIVE UP! € 5.082,00 

 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva  di espletamento del progetto medesimo. 
Per l’espletamento del predetto incarico di direzione e coordinamento, al Dirigente Scolastico spetterà un 
compenso  in misura congrua a quanto disposto nelle spese generali alla voce “spese di gestione” 
ovverosia euro  663,50 corrispondenti a n° 20 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo 
dipendente. 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto saranno supportate da idonea documentazione, da      
conservare    agli atti. 
 Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto. 
 L’incarico sarà svolto  secondo le attribuzioni stabilite dall’art.31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti di interesse 
comunitario, relativi al progetto PON , saranno tempestivamente visibili anche sul sito della scuola. 
 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 
      Il Dirigente Scolastico 
                                   dott.ssa Tiziana Zappatore 

                                                                                                                          Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                                           

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2023-05-25T09:09:12+0200
	Tiziana Zappatore




